

Instytut Farmaceutyczny
ul. Rydygiera 8
01-793 Warszawa

Warszawa, 21.02.2018

Nr sprawy: FZ-240 -5/18

W związku z zapytaniem skierowanym do Zamawiającego w dniach 16-19.02.2018
w postępowaniu pn.:

„DOSTAWA SUROWCÓW I ODCZYNNIKÓW CHEMICZNYCH FZ-240 -5/18”

działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. nr 113, poz. 759 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, udzielamy następującej odpowiedzi.

Zapytania z 16.02.2018

1. (§7 ust. 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na **zwiększenie cen jednostkowych brutto**, a co za tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT?
2. (§6) Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?
3. (§6) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO niezrealizowanej części dostawy?
4. (§6) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości niezrealizowanej/ opóźnionej/ ze zwłoką części umowy, a nie kwoty określonej w §?
5. (§6) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kary w przypadku odstąpienia od niezrealizowanej części umowy? Uzasadnienie:
Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.
6. (§6) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?
7. Czy Zamawiający może określić, jeżeli przewiduje, **maksymalny okres czasu, na który może zostać aneksowana umowa**? Uzasadnienie: Sugerujemy maksymalnie kwartał, gdyż przy umowach długoterminowych istnieje konieczność ponownej weryfikacji zaoferowanych przez Wykonawcę cen z powodu wzrostu cen zakupu u dostawców.
8. (§7) Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.
Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed

nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.

Odpowiedzi

1. Zamawiający wyraża zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT.
2. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka".
3. Zamawiający wyraża zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO niezrealizowanej części dostawy.
4. Zamawiający wyraża zgodę na naliczanie kar od wartości niezrealizowanej/ opóźnionej/ ze zwłoką części umowy, a nie kwoty określonej w §6.
5. Zamawiający wyraża zgodę na naliczanie kary w przypadku odstąpienia od niezrealizowanej części umowy.
6. Zamawiający nie dopuszcza możliwości wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu umowy.
7. Zamawiający nie przewiduje aneksowania umowy.
8. W związku ze specyfikacją zamawianego produktu nie jest dopuszczalne w ramach realizacji umowy otrzymanie produktu, który miałby inne parametry jakościowe. Muszą one być w pełni tożsame ze specyfikacją. W przypadku przyczyn niezależnych od wykonawcy dopuszcza się zmianę wielkości opakowania, wymaga to jednak każdorazowej konsultacji z zamawiającym. Zamawiający zastrzega sobie prawo do niezaakceptowania proponowanej zmiany.

Zapytanie z 19.02.2018

Co Zamawiający rozumie przez zapis dot. czystości TLC w 50ul? Czy Zamawiający może podać jaki produkt dotychczas spełniał Państwa wymagania?

Nie jest to parametr oznaczany przez producentów, stąd nie można go porównać.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza brak w specyfikacji producenta informacji o czystości TLC.

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ i należy je uwzględnić podczas przygotowywania ofert.

Zamawiający nie zmienił terminu składania ofert.

Termin składania ofert: 23.02.2018, godz. 11.30.

Termin otwarcia ofert: 23.02.2018, godz. 12.00.